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债务人名称

保定中旺果蔬速冻有限公司

河北振翔物资经贸有限公司

保定市效成实业有限公司

保定市避雷器厂

保定冀海铜业有限公司

河北省清苑县双峰贸易有限公
司

借款合同及其他
合同编号

农 信 抵 借 字 [2007] 第 006
号

农 信 抵 借 字 [2007] 第 007
号

农 信 保 借 字 [2007] 第 006
号

农 信 保 借 字 [2007] 第 007
号

（保清）农信借字[2012]第
24312012822416 号

农 信 抵 借 字 [2005] 第 022
号

农信保借字[/]第 11 号

农 信 抵 借 字 [2004] 第 001
号

( 保 定 清 苑 联 社) 农 信 借
字 〔2012〕 第
24342012986260 号

农信高抵借字[/]第 1 号
农信保借字[/]第/号
农信保借字[/]第/号
农信保借字[/]第/号
农信保借字[/]第/号
农信保借字[/]第/号
农信保借字[/]第/号

农信保借字[/]第/号

农信保借字[/]第/号

农 信 保 借 字 [2004] 第 085
号

农信抵借字[清联]第 1 号
（/）农信抵借字第/号

农信保借字[2005]第 0222
号

农 信 保 借 字 [1231] 第 140
号

农 信 信 借 字 [2005] 第 020
号

农信保借字[/]第/号

农信保借字[/]第/号

（清）农信信借字第/号
农信保借字[/]第/号

金额
本金（折合人民币金额）

5,820,000.00

3,000,000.00

2,500,000.00

2,000,000.00

1,200,000.00

5,297,500.00

3,800,000.00

2,600,000.00

6,491,400.00

2,800,000.00
650,000.00
480,000.00
1,090,000.00
2,000,000.00
1,500,000.00
3,000,000.00

170,000.00

950,000.00

250,000.00

100,000.00
1,000,000.00

2,996,000.00

300,000.00

90,000.00

1,000,000.00

1,040,000.00

500,000.00
500,000.00

利息

4,931,207.93

2,600,096.00

2,095,301.67

1,722,237.33

216,172.50

4,373,898.75

3,373,865.71

1,703,451.75

1,079,879.42

2,870,068.60
713,783.20
554,232.96
1,282,060.18
2,353,024.00
1,760,343.00
3,548,136.00

186,117.36

1,488,517.00

289,086.50

98,580.00
961,950.00

396,764.70

337,664.40

102,745.26

871,653.75

1,101,360.00

571,218.75
436,426.88

合计

10,751,207.93

5,600,096.00

4,595,301.67

3,722,237.33

1,416,172.50

9,671,398.75

7,173,865.71

4,303,451.75

7,571,279.42

5,670,068.60
1,363,783.20
1,034,232.96
2,372,060.18
4,353,024.00
3,260,343.00
6,548,136.00

356,117.36

2,438,517.00

539,086.50

198,580.00
1,961,950.00

3,392,764.70

637,664.40

192,745.26

1,871,653.75

2,141,360.00

1,071,218.75
936,426.88

担保情况
担保方式

抵押

抵押

保证

保证

保证

抵押

保证

抵押

保证

抵押
保证
保证
保证
保证
保证
保证

保证

保证

保证

抵押
抵押

保证

保证

/

保证

保证

/
保证

保证人

/

/

保定金园农业种养殖开发有
限公司

河 北 澳 鑫 锌 业 有 限 公 司 、保
定金园农业种养殖开发有限
公司

保定金园农业种养殖开发有
限公司

/

清苑县振翔汽修厂

/

金孝成

/
郭木江
郭木海
郭木海
郭木海
郭木海
郭木海

清苑县海江有色金属回收有
限公司

保定市清苑县宏达铜铝合金
厂

郭木海

/
/

清苑县海江有色金属回收有
限公司、郭木海

郭木江

/

河北振祥物资经贸有限公司

徐 新 龙 、河 北 振 翔 物 资 经 贸
有限公司

/
河北振祥物资经贸有限公司

抵押物情况

保定中旺果蔬速冻有限公司名下机器设备以及河北澳鑫锌业有限公
司名下的机器设备提供抵押担保。

保定中旺果蔬速冻有限公司名下的机器设备提供抵押担保。

/

/

/

河 北 振 翔 物 资 经 贸 有 限 公 司 名 下 的 房 产 提 供 抵 押 担 保 ，房 产 面 积
1136.40 平方米。

/

河北振祥物资经贸有限公司名下位于保么路东光明街北的房产提供
抵押担保，房产面积 2143.78 平方米。

/

保定市避雷器厂名下的工业土地、房产和机器设备提供抵押担保。
/
/
/
/
/
/

/

/

/

保定冀海铜业有限公司名下的厂房、机器设备和汽车提供抵押担保。
保定冀海铜业有限公司名下办公楼、车间等提供抵押担保。

/

/

/

/

/

/
/

备注

未诉讼

未诉讼

未诉讼

未诉讼

未诉讼

未诉讼

未诉讼

未诉讼

未诉讼

未诉讼
未诉讼
未诉讼
未诉讼
未诉讼
未诉讼
未诉讼

未诉讼

未诉讼

未诉讼

未诉讼
未诉讼

未诉讼

未诉讼

未诉讼

未诉讼

未诉讼

未诉讼
未诉讼

（上接第3版）

（完）

本报讯 （程超）“ 老
薛，是我做事欠妥，咱哥俩
真不该闹到法院这一步。”
日前，张家口市崇礼区人民
法 院 成 功 调 解 一 起 买 卖 合
同纠纷案，让十年好友“破
冰”言和，重归于好。

在经营圈子里，聂师傅
和 薛 老 板 曾 是 众 人 称 羡 的

“黄金搭档”。10 年来，聂师
傅 承 包 的 饭 店 固 定 从 薛 老
板的食品经营部采购鸡蛋、
鸭蛋等食材，合作无间，账
目 清 晰 ，结 款 及 时 。 但
2021 年 初 ，薛 老 板 送 往 聂
师 傅 指 定 饭 店 的 部 分 鸡 蛋
却 出 现 了 质 量 问 题 。 聂 师
傅 在 被 顾 客 投 诉 后 ，十 分
恼 火 ，觉 得 多 年 的 信 任 被
辜 负 ，但 他 没 有 及 时 与 薛
老板沟通，而是选择了“赌
气 ”拖 欠 货 款 。 薛 老 板 多
次催促货款事宜无果后，于
今年 1 月将聂师傅诉至崇礼
区法院。

受理案件后，承办法官

仔细梳理案件脉络，敏锐地
察 觉 到 双 方 间 的 矛 盾 并 非
不可调和，只是双方当事人
都 在 气 头 上 ，缺 乏 有 效 沟
通 。 为 了 修 复 这 段 珍 贵 的
友谊，法官没有选择一判了
之，而是决定面对面开展调
解，深挖当事人内心的真实
想法。

调解现场，聂师傅表示
两人为多年好友，对于薛老
板 所 售 产 品 出 现 质 量 问 题
一 事 十 分 失 望 ；薛 老 板 表
示自己确实有责任，但是聂
师 傅 也 不 能 在 没 有 沟 通 的
情 况 下 直 接 拒 付 货 款 。 见
此 情 况 ，法 官 对 双 方 从 法
理 、情 理 等 多 维 度 耐 心 劝
解，引导双方当事人换位思
考、互谅互让。经过近 1 个
小时的调解后，双方最终达
成和解，聂师傅当场给付了
拖欠货款，薛老板也放弃了
其他诉求。至此，这场横亘
在双方之间 4 年多的买卖纠
纷，终于画上了圆满句号。

本 报 讯 （ 郑 云 霞
李媛媛）近日，景县人民法
院 成 功 调 解 一 起 农 资 欠 款
纠 纷 ，通 过 法 官 的 释 法 明
理，农资店经营者与农户握
手言和，化解了矛盾，实现
了案结事了。

正值春耕时节，农户周
某从某农资商店采购农药、
化肥共计 2930 元，其中赊购
1930 元。几天后，因地里的
小麦大面积出现叶片烧伤、
叶 尖 枯 黄 、生 长 缓 慢 的 情
况，周某怀疑系农资商店出
售的农药、化肥存在质量问
题，遂要求农资商店经营者
孙 某 承 担 相 应 责 任 。 孙 某
坚 称 自 己 售 卖 的 农 资 没 有
质量问题，并且要求周某给
付欠款。因协商未果，孙某
将周某诉至法院，要求其给
付剩余货款。

受理案件后，承办法官
仔细审查案件材料，并听取
了 双 方 当 事 人 的 陈 述 。 考
虑 到 农 资 买 卖 纠 纷 涉 及 农
业生产，若不能及时解决，

可 能 对 双 方 的 生 产 生 活 造
成 进 一 步 影 响 ，于 是 法 官
决 定 采 取 调 解 方 式化解矛
盾。

调解现场，双方各执一
词，周某表示农资商店所售
农药、化肥有质量问题，导
致小麦大面积出现病害，自
己 不 可 能 支 付 剩 余 款 项 。
孙 某 则 强 调 其 店 铺 售 卖 的
农 资 都 是 从 正 规 渠 道 进 货
来的，质量有保证，现在商
店经营艰难，难以负担长时
间 拖 欠 货 款 。 面 对 这 一 棘
手局面，为切实查明案件事
实，承办法官联系了专业检
测机构。经检测，周某购买
的农药、化肥不存在质量问
题，出现病害的原因是周某
使用化肥过量。

面对这一检测结论，并
经承办法官释法明理，周某
当 场 通 过 微 信 向 孙 某 转 账
支付了货款，孙某也就自己
催 收 货 款 时 的 不 当 言 辞 向
周某道歉。至此，该起纠纷
得以圆满解决。

本报讯 （郭潇 韩雪）4 月
17 日，康保县人民法院成功调解
一起抚养关系变更纠纷，及时化
解了双方当事人的矛盾，保障了
未成年人的合法权益，促进了家
庭和谐与社会稳定。

2009 年，王某与郭某登记结
婚 ，婚 后 生 育 了 儿 子 王 某 某 。
2015 年，王某因车祸致残，持有
残疾证，生活无法自理，由其父
母负责照顾。因王某受伤无劳

动能力，郭某外出打工以维持家
用。2023 年，因长期分居，郭某
起诉离婚，经法院调解后，郭某
与 王 某 离 婚 ，王 某 某 由 郭 某 抚
养 。 之 后 ，郭 某 因 生 病 无 法 劳
作，难以维持王某某的生活学习
支出，王某某遂跟随爷爷奶奶共
同生活。

今年 1 月，王某某向康保县
法院提起诉讼，要求其母亲郭某
承担抚养责任，支付抚养费。但

经法院核实，郭某因病无收入，
王某某的爷爷奶奶因需要照顾
王某也无法劳动挣钱，王某某实
际系其姑姑照顾。

为切实保障未成年人的合法
权益，4 月 11 日，承办法官前往王
某某所在学校实地调查，并与教
育部门及学校就相关的优惠减免
政策进行商洽，促成学校部分减
免王某某的生活学习费用，但因
政策需要，王某某的抚养关系需

变更到其父亲王某名下。
针对上述情况，承办法官经

多次释法明理、明晰利害关系，
王某某最终撤回了起诉，改为以
其父亲王某为原告起诉被告郭
某变更抚养关系。经调解，最终
王某某由王某承担抚养责任，郭
某按月支付少量抚养费。调解
书出具后，王某某顺利向学校申
请了减免政策，学校从快审批，
解决了王某某的实际困难。

抚养纠纷巧化解 融情于法护“未来”

本报讯 （王智勇 侯军桥）
“ 警 察 同 志 ，我 车 上 有 人 手 断
了，急需送医！”日前，高速交警
六支队巨鹿大队接到求助电话
后，民警迅速行动，护送断手伤
员赶赴医院。

民 警 深 知 断 手 再 植 的 黄
金 时 间 极 为 有 限 ，一 边 向 上 级
汇 报 情 况 ，请 求 沿 途 警 力 协
助 ，一 边 驾 驶 警 车 ，开 启 警
灯 、拉 响 警 报 ，为 载 着 伤 员 的
车 辆 开 道 。 在 确 保 安 全 的 前

提 下 ，民 警 以 最 快 速 度 引 领 车
辆 前 行 ，原 本 需 要一个多小时
的路程，仅用时 30 分钟就抵达
了 医 院 。 抵 达 医 院 后 ，民 警 帮
忙 将 伤 者 抬 下 车 ，并 护 送 至 急
诊室。

为进一步推动社区矫正对象顺
利融入社会，增强其就业能力，4 月
15 日，故城县司法局联合衡水沁心
社会工作服务中心共同举办“赋能
新生·助力就业”家政服务技能专项
培训会，全县 43 名社区矫正对象参
加培训活动。

此次培训邀请专业家政老师为
社区矫正对象授课，详细讲解了月
嫂、育婴师、养老护理员等家政服务
岗位的工作内容和技能要求，深入
分析了家政服务市场现状、未来发
展前景以及就业途径等，鼓励参训
的社区矫正对象利用空闲时间提升
自我，增强核心竞争力。

孟翔 张冠伦

故城举办家政服务技能培训
助力社区矫正对象再就业

近 日 ，涞 源 县 人 民 法 院 法 官 走
进县实验幼儿园，为师生带来一堂
生动的法治课。

对 小 班 和 中 班 的 幼 儿 ，法 官 借
助 卡 通 动 画 以 及 生 动 形 象 的 手 偶
情景剧，引导孩子们正确认识自己
的 隐 私 部 位 ，掌 握 自 我 保 护 技 能 。
对即将升入小学的大班幼儿，法官
将目光聚焦校园生活场景，以未成
年人保护法、预防未成年人犯罪法
为 依 托 ，通 过 绘 本 故 事 ，模 拟 课 间
打 闹 受 伤 等 情 景 ，帮助孩子们辨别
欺凌行为，理解“尊重他人权利”与

“维护自身权益”的边界。
罗占杰 赵志鹏

涞 源 法 院 法 官
为幼儿园师生上法治课

十年老友因买卖生隙
法官调解让友情重续

农资交易起纠纷
司法助农护春耕

高速交警紧急开道护送断手伤员就医

近日，香河县公安局第一城派出所民警走进辖区学校，开展全民国家安全教育日主题宣传活
动。活动中，民警结合 PPT 图解、案件分析，用通俗易懂的语言向学生们普及国家安全法律法规，引
导孩子们从小树立“国家安全无小事”的法治观念，提升安全意识，鼓励大家主动参与维护国家安
全。 张嫚青 摄


